COOPERATIVA DE CREDITO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA. - SICOOB CREDISALES

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relacbes Interfinanceiras
Centralizagao Financeira
Operagbes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB CREDISALES
CNPJ: 01.374.196/0001-47
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacgdes de Crédito
(-) Outras

ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS

OUTROS ATIVOS

INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Relacbes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragdes contabeis.

Notas

4

© 3 ©o®N

11

12

13
14
16
17
18

19

31/12/2021
61.958.004,00
446.685,36
61.573.927,61
16.968.378,49
16.968.378,49
43.724.963,51
880.585,61
(2.220.367,57)
(2.203.816,00)
(16.551,57)
309.158,82
1.484.830,77
845.369,33
1.562,80
(483.163,12)
61.958.004,00

61.958.004,00
29.662.434,57
13.294.303,24
16.368.131,33
18.115.789,82
2.082.536,73
11.368.136,40
11.368.136,40
4.665.116,69
714.328,47
180.606,91
770.772,04

12.514.072,19
6.125.733,58
6.078.495,97
309.842,64
61.958.004,00

31/12/2020
46.746.489,10
509.288,97
46.097.463,15
18.760.691,97
18.760.691,97
26.535.312,17
801.459,01
(1.993.306,61)
(1.976.001,44)
(17.305,17)
28.728,50
317.637,75
1.402.831,28
804.448,94
1.562,80
(422.165,68)
46.746.489,10

46.746.489,10
24.056.776,29
9.517.741,67
14.539.034,62
9.312.517,09
1.022.737,96
4.590.479,00
4.590.479,00
3.699.300,13
670.262,85
99.810,60
502.868,22

12.104.254,05
5.944.416,28
5.547.337,16
612.500,61
46.746.489,10



