

COOPERATIVA DE CREDITO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA. - SICOOB CREDISALES

SICOOB CREDISALES

CNPJ: 01.374.196/0001-47

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

	Notas	31/12/2021	31/12/2020
ATIVO		61.958.004,00	46.746.489,10
DISPONIBILIDADES	4	446.685,36	509.288,97
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		61.573.927,61	46.097.463,15
Relações Interfinanceiras	4	16.968.378,49	18.760.691,97
Centralização Financeira		16.968.378,49	18.760.691,97
Operações de Crédito	5	43.724.963,51	26.535.312,17
Outros Ativos Financeiros	6	880.585,61	801.459,01
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(2.220.367,57)	(1.993.306,61)
(-) Operações de Crédito	5	(2.203.816,00)	(1.976.001,44)
(-) Outras	6.1	(16.551,57)	(17.305,17)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS		-	28.728,50
OUTROS ATIVOS	7	309.158,82	317.637,75
INVESTIMENTOS	8	1.484.830,77	1.402.831,28
IMOBILIZADO DE USO	9	845.369,33	804.448,94
INTANGÍVEL	10	1.562,80	1.562,80
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	9	(483.163,12)	(422.165,68)
TOTAL DO ATIVO		61.958.004,00	46.746.489,10
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		61.958.004,00	46.746.489,10
DEPÓSITOS	11	29.662.434,57	24.056.776,29
Depósitos à Vista		13.294.303,24	9.517.741,67
Depósitos à Prazo		16.368.131,33	14.539.034,62
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		18.115.789,82	9.312.517,09
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	12	2.082.536,73	1.022.737,96
Relações Interfinanceiras		11.368.136,40	4.590.479,00
Repasses Interfinanceiros	13	11.368.136,40	4.590.479,00
Outros Passivos Financeiros	14	4.665.116,69	3.699.300,13
PROVISÕES	16	714.328,47	670.262,85
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	17	180.606,91	99.810,60
OUTROS PASSIVOS	18	770.772,04	502.868,22
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	19	12.514.072,19	12.104.254,05
CAPITAL SOCIAL		6.125.733,58	5.944.416,28
RESERVAS DE SOBRAS		6.078.495,97	5.547.337,16
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		309.842,64	612.500,61
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		61.958.004,00	46.746.489,10

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.